
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 14.06.2019  № 60 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
13.10.2017 №347 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», За-
коном Курской области от 27.09.2017 №55-ЗКО «О представлении гражда-
нином, претендующим на замещение муниципальной должности, должно-
сти главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим му-
ниципальную должность, должность главы местной администрации по кон-
тракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера и проверке достоверности и полноты указанных 
сведений»,  Уставом муниципального района «Рыльский район» Курской 
области Представительное Собрание Рыльского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Рыльского района Курской области, утвержденный реше-
нием Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
13.10.2017 №347 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Рыльского района Курской области» (в ре-
дакции решений Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области от 24.11.2017 №361, от 17.08.2018 №430) следующее изменение:  

- подпункт 10 пункта 3.3 раздела 3 «Требования к гражданам, для 
участия в конкурсе» Порядка изложить в новой редакции: 

«10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданина, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-



 2 

вершеннолетних детей за год, предшествующий году участия в конкурсе, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, уста-
новленной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 го-
да № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации» с использованием 
специализированного программного обеспечения «Справка БК», разрабо-
танного  по заказу ФСО России, в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке.   

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                        С.И. Пехов 

 
 

И.о. Главы Рыльского района 
Курской области                        П.Е. Колоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

